

# *Håb i Psykiatrien*

Heimdalsgade 37, 1., 2200 København N

## Årsrapport for 2025

CVR-nr. 39 52 78 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 18. marts 2026.

Lotte Frost Jørgensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

|                                            | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Bestyrelsespåtegning                       | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <b>Foreningsoplysninger</b>                |             |
| Foreningsoplysninger                       | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7           |
| Balance 31. december                       | 8           |
| Noter til årsregnskabet                    | 10          |

## Bestyrelsespåtegning

Bestyrelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Håb i Psykiatrien.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2025.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indamlingsloven og indamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

København N, den 18. marts 2026

Lotte Frost Jørgensen  
Bestyrelsesformand

Mogens Seider  
Bestyrelsesmedlem

Birthe Thomsen  
Bestyrelsesmedlem

Hanna Line Jakobsen  
Bestyrelsesmedlem

Charlotte Rosendahl Dohm  
Bestyrelsesmedlem

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at arbejde for bedre vilkår for mennesker med psykisk lidelse, der er i psykiatrisk behandling. Det er foreningens formål at styrke individets mod, håb og handlekraft gennem ligeværdigt samvær og fællesskabende aktiviteter. Samtidigt er det foreningens formål at fremme såvel kunst og kultur som fysisk og mental sundhed i sine aktiviteter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2025 har været centreret omkring mikrodonationer, kulturbesøg, frivillighed i psykiatrien, opstart af ny MotionsCafé på Nørrebro, projektet Daglige Frivillige i Psykiatrien og initiering af motionsaktiviteter i Jylland. Derudover er der leveret på projektet Motionsvenner i psykiatrien og der har været fortsat udvikling og forankring af MotionsCaféerne for mennesker med svær psykisk lidelse på Frederiksberg og i Gladsaxe.

Derudover er foreningen blevet yderligere konsolideret både økonomisk og organisatorisk med en udvidet fast stab af nøglemedarbejdere.

Indtægterne er i perioden steget 85% fra 4.515 t.kr. til 8.356 t.kr., gennem opnåelse af både frie og bundne midler fra private og fonde. Foreningen har i det forgangne år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside og online donationsmoduler.

Foreningens daglige leder, Lotte Frost, har igen i 2025 arbejdet ulønnet for at sikre finansiel robusthed og fremtidig bæredygtighed og mulighed for aflønning af direktør.

Det totale aktivitetsniveau målt på omkostninger har haft en stigning på 77% fra 4.024 t.kr. til 7.140 t.kr. Væksten er drevet af øget aktivitet indenfor alle foreningens indsatser i psykiatrien.

Foreningens administrationsomkostninger i basisorganisationen udgør 7% af de totale udgifter.

Årets resultat udgør herefter et overskud på 1.237 t.kr. mod et overskud på 495 t.kr. mod sidste år. Kombinationen af foreningens fornuftige egenkapital og allerede bevilgede midler til dækning af 2026 gør, at resultatet er fint tilfredsstillende for ledelsen.

Foreningens egenkapital er i perioden steget fra 957 t.kr. til 2.194 t.kr. En størrelsesorden, som svarer til det øgede aktivitetsniveau, afledte forpligtigelser og likviditetsbehov.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                                     | Note     | 2025<br>DKK       | 2024<br>DKK       |
|-----------------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Medlemsbidrag og donationer mv. uden binding/adm.   | 4        | 2.243.825         | 895.045           |
| Donationer basisorganisation, ULFRI mv.             | 1        | 404.892           | 401.016           |
| Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"                |          | 622.347           | 552.100           |
| Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"                     |          | 760.975           | 878.036           |
| Projekt "MotionsCafé, København"                    |          | 571.960           | 90.000            |
| Motionsaktiviteter /Grundfos fonden                 |          | 467.840           | 69.489            |
| Frivillighed i psykiatrien                          |          | 90.679            | 117.396           |
| Daglig mulighed/LB foreningen                       |          | 571.789           | 0                 |
| Motionsvenner i psykiatrien/SST                     |          | 548.160           | 416.400           |
| Andre projekter i psykiatrien                       |          | 2.073.863         | 1.095.674         |
| <b>Indtægter i alt</b>                              | <b>5</b> | <b>8.356.330</b>  | <b>4.515.157</b>  |
| Lønomkostninger, basisorganisation - §18, ULFRI mv. |          | -912.037          | -352.377          |
| Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"                |          | -622.347          | -551.492          |
| Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"                     |          | -760.975          | -878.036          |
| Projekt "MotionsCafé, København"                    |          | -571.959          | -92.446           |
| Motionsaktiviteter /Grundfos fonden                 |          | -467.840          | -69.489           |
| Frivillighed i psykiatrien                          |          | -90.678           | -157.481          |
| Daglig mulighed/LB foreningen                       |          | -571.789          | 0                 |
| Motionsvenner i psykiatrien/SST                     |          | -548.160          | -416.616          |
| Andre projekter i psykiatrien                       |          | -2.082.314        | -1.188.838        |
| Administrationsomkostninger                         | 4        | -511.869          | -317.094          |
| <b>Omkostninger i alt</b>                           |          | <b>-7.139.969</b> | <b>-4.023.868</b> |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>              |          | <b>1.216.361</b>  | <b>491.288</b>    |
| Finansielle indtægter                               | 6        | 20.419            | 3.226             |
| Finansielle omkostninger                            |          | -57               | 0                 |
| <b>Årets resultat</b>                               |          | <b>1.236.722</b>  | <b>494.514</b>    |
| <b>Resultatdisponering</b>                          |          |                   |                   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>              |          |                   |                   |
| Overført resultat                                   |          | 1.236.722         | 494.514           |
|                                                     |          | <b>1.236.722</b>  | <b>494.514</b>    |

## Balance 31. december

|                                                   | Note | 2025<br>DKK      | 2024<br>DKK      |
|---------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                                    |      |                  |                  |
| Andre tilgodehavender                             |      | 597.942          | 812.734          |
| <b>Tilgodehavender</b>                            |      | <b>597.942</b>   | <b>812.734</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                       |      | <b>4.005.767</b> | <b>2.018.931</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                          |      | <b>4.603.709</b> | <b>2.831.665</b> |
| <b>Aktiver</b>                                    |      | <b>4.603.709</b> | <b>2.831.665</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      |                  |                  |
| Overført resultat                                 |      | 2.194.009        | 957.287          |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>2.194.009</b> | <b>957.287</b>   |
| Anden gæld                                        | 2    | 484.225          | 297.537          |
| Midler til tilbagebetaling                        |      | 0                | 76.000           |
| Videreførte midler                                |      | 626.355          | 185.841          |
| Forudbetalte tilskudsmidler                       |      | 1.299.120        | 1.315.000        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>2.409.700</b> | <b>1.874.378</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>2.409.700</b> | <b>1.874.378</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>4.603.709</b> | <b>2.831.665</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser |      | 3                |                  |
| Indsamlingsregnskab                               |      | 4                |                  |
| Opdeling af private og offentlige                 |      | 5                |                  |
| Finansielle indtægter                             |      | 6                |                  |
| SSA midler                                        |      | 7                |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          |      | 8                |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|---------------------------------|--------------------------|------------------|
|                                 | DKK                      | DKK              |
| Kapitalkonto 1. januar          | 957.287                  | 957.287          |
| Årets resultat                  | 1.236.722                | 1.236.722        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>2.194.009</b>         | <b>2.194.009</b> |

## Noter til årsregnskabet

|                                                                                                     | 2025           | 2024           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                                                                     | DKK            | DKK            |
| <b>1 Donationer basisorganisation, offentlige bidrag - §18, ULFRI MV.</b>                           |                |                |
| <b>Indtægter</b>                                                                                    |                |                |
| ULFRI midler                                                                                        | 279.892        | 271.016        |
| Andre puljer og fonde                                                                               | 125.000        | 130.000        |
| <b>Indsamlet i alt</b>                                                                              | <b>404.892</b> | <b>401.016</b> |
| <b>Udgifter</b>                                                                                     |                |                |
| Lønudgifter                                                                                         | 404.892        | 352.377        |
| Huslejeudgifter                                                                                     | 0              | 46.786         |
| Transportudgifter                                                                                   | 0              | 1.853          |
| <b>Udgifter i alt</b>                                                                               | <b>404.892</b> | <b>401.016</b> |
| <b>Resultat</b>                                                                                     | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>2 Anden gæld</b>                                                                                 |                |                |
| A-skat og AM-bidrag                                                                                 | 152.183        | 90.728         |
| ATP                                                                                                 | 14.355         | 10.701         |
| Feriepengeforpligtelse                                                                              | 153.066        | 65.649         |
| Skyldige feriepenge                                                                                 | 145            | 0              |
| Mellemregning FMB                                                                                   | 0              | 30.000         |
| Skyldige omkostninger                                                                               | 57.934         | 41.266         |
| Skyldige mikrodonationer                                                                            | 106.542        | 59.194         |
|                                                                                                     | <b>484.225</b> | <b>297.537</b> |
| <b>3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                                          |                |                |
| Foreningens samlede leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 126.950 svarende til 6 måneders husleje |                |                |

|                                                                                                                               |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>4 Indsamlingsregnskab</b>                                                                                                  | 2025             |
|                                                                                                                               | DKK              |
| <b>Indtægter</b>                                                                                                              |                  |
| Indsamling                                                                                                                    | 86.527           |
| <b>Indsamlet i alt</b>                                                                                                        | <b>86.527</b>    |
| <b>Udgifter</b>                                                                                                               |                  |
| Administrationsudgifter forbundet med<br>indsamlingsplatform                                                                  | 27.267           |
| <b>Udgifter i alt</b>                                                                                                         | <b>27.267</b>    |
| <b>Anvendelse af de indsamlede midler</b>                                                                                     |                  |
| Udgifter til revisor ifm. foreningens regnskab                                                                                | 26.250           |
| Webdesign/Hjemmeside/domæne                                                                                                   | 8.736            |
| Konsulentonorar                                                                                                               | 11.875           |
| Gebyr, Danløn, Nordea, Economic kontingent                                                                                    | 12.480           |
| <b>Anvendelse i alt</b>                                                                                                       | <b>59.341</b>    |
| <b>Resultat</b>                                                                                                               | <b>-81</b>       |
| Det fremgår af resultatopgørelsens noter i hvilke regnskabsposter<br>indsamlingsregnskabs indtægter og udgifter er indeholdt. |                  |
| <b>5 Opdeling af private og offentlige midler, modtaget<br/>omhandlende regnskabsåret</b>                                     |                  |
| Medlemskontingenter                                                                                                           | 81.058           |
| Indsamlede private midler, Under indsamlingsloven                                                                             | 86.527           |
| Andre frie midler                                                                                                             | 4.490.124        |
| <b>Indsamlede private midler</b>                                                                                              | <b>4.657.709</b> |
| Indsamlede offentlige midler                                                                                                  | 3.698.621        |
| <b>Indsamlede offentlige midler</b>                                                                                           | <b>3.698.621</b> |
| <b>Totalt indsamlede midler</b>                                                                                               | <b>8.356.330</b> |
| <b>6 Finansielle indtægter</b>                                                                                                |                  |
| Finansielle indtægter                                                                                                         | 29.767           |
| Skyldige renter SSA midler                                                                                                    | -9.348           |
| <b>Finansielle indtægter</b>                                                                                                  | <b>20.419</b>    |
| <b>7 SSA midler</b>                                                                                                           |                  |
| Udgifter                                                                                                                      | 2.007.638        |
| Indtægter                                                                                                                     | 2.000.000        |
| Renter indtægter                                                                                                              | 9.348            |
| <b>Resultat overført til 2026</b>                                                                                             | <b>1.710</b>     |

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Håb i Psykiatrien for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte regler i klasse B og C

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Med undtagelse af, at periodeafgrænsningsposter er opdelt på flere regnskabsposter.

Årsregnskab for 2025 er aflagt i DKK.

### Præsentationsændring

Som led i en ændring af balancens præsentation er den tidligere post periodeafgrænsningsposter opdelt i tre særskilte poster: Midler til tilbagebetaling, Videreførte midler og Forudbetalte tilskudsmidler.

Ændringen er gennemført for at øge transparensen. Der er tale om en præsentationsmæssig omklassifikation uden effekt på årets resultat, egenkapital eller pengestrømme. Sammenligningstal for 2024 er tilpasset.

### Indtægter

Kontingenter, donationer og legater vedrørende regnskabsåret indgår i resultatopgørelsen. Indtægterne indgår i takt med, at aktiviteterne afholdes. Donationer og legater indtægtsføres i takt med afvikling af aktiviteterne under hensyntagen til de formelle krav der følger de bevilligede donationer og legater.

### Omkostninger

Vedrører alle omkostninger til projekter og administrationen, herunder lønomkostninger, administrative omkostninger, husleje og mv.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet
